
 
 

UCHWAŁA NR XIV.145.2025 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 28 maja 2025 roku 

w sprawie : zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok Nr X.97.2024 Rady Miejskiej w Makowie 
Podhalańskim z dnia 30 grudnia 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jedn. tekst Dz.U. 
z 2024 poz. 1465 z późn. zm), art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (jedn. tekst Dz. U. z 2024 poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 2.962,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 120.962,00 zł, 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 118.000,00 zł. 

Plan dochodów budżetu po zmianach wynosi 102.805.428,68 zł. 

Plan dochodów bieżących po zmianach wynosi 93.631.119,01 zł. 

Plan dochodów majątkowych po zmianach wynosi 9.174.309,67 zł. 

jak poniżej; 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

600   Transport i łączność  166 026,00  

 60016  Drogi publiczne gminne  166 026,00  

   W tym dochody bieżące   166 026,00  

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

 166 026,00  

750   Administracja publiczna 60,00   

 75011  Urzędy wojewódzkie 60,00   
   W tym dochody bieżące  60,00   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 czerwca 2025 r.

Poz. 3591



  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

60,00   

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 68 000,00   

 75412  Ochotnicze straże pożarne 68 000,00   

   W tym dochody majątkowe  68 000,00   

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

68 000,00   

855   Rodzina 15 004,00   

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

15 000,00   

   W tym dochody bieżące  15 000,00   

  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

15 000,00   

 85503  Karta Dużej Rodziny 4,00   

   W tym dochody bieżące  4,00   

  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

4,00   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 80 000,00   

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 65 000,00   

   W tym dochody bieżące  15 000,00   

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

15 000,00   

   W tym dochody majątkowe  50 000,00   

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

50 000,00   

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 15 000,00   

   W tym dochody bieżące  15 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3591



  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

15 000,00   

Ogółem 163 064,00 166 026,00  

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu na 2025 r. o kwotę 323.147,44 zł. 

Plan wydatków po zmianach wynosi: 109.025.260,23 zł.  

1) zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 120.492,56 zł. 

Plan wydatków bieżących po zmianach wynosi 88.260.832,47 zł w tym: 

a) zmniejsza się plan wydatków związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 129.026,00 zł. Plan 
wydatków związanych z realizacją zadań statutowych po zmianach wynosi 30.039.028,33 zł, 

b) zwiększa się plan wydatków na dotacje na zadania bieżące o kwotę 8.533,44 zł. Plan wydatków na 
dotacje na zadania bieżące po zmianach wynosi 9.472.408,79 zł. 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 443.640,00 zł. 

Plan wydatków majątkowych po zmianach wynosi 20.764.427,76 zł.  

a) zwiększa się plan wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 170.640,00 zł. Plan 
wydatków na inwestycje i wydatki inwestycyjne po zmianach wynosi 15.810.200,00 zł, 

b) zwiększa się wydatki na dotacje inwestycyjne o kwotę 118.000,00 zł. Plan wydatków na wydatki na 
dotacje inwestycyjne po zmianach wynosi 2.410.368,96 zł, 

c) zwiększa się wydatki na zakup akcji i udziałów o kwotę 155.000,00 zł. Plan wydatków na zakup akcji 
i udziałów po zmianach wynosi 875.000,00 zł, 

jak poniżej; 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

010  Rolnictwo i łowiectwo 155 000,00   

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 155 000,00   
  Wydatki majątkowe  155 000,00   
  - zakup udziałów w spółce Eko-Skawa - 155.000 zł    

600  Transport i łączność  176 026,00  

 60016 Drogi publiczne gminne  176 026,00  
  Wydatki bieżące, w tym:  176 026,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   176 026,00  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych   176 026,00  

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 146 533,44 20 000,00  

 75412 Ochotnicze straże pożarne 146 533,44 20 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym: 8 533,44   

  2. Dotacje na zadania bieżące 8 533,44   

  Wydatki majątkowe (zwiększa się o 118.000 zł) 138 000,00 20 000,00  

  - dotacja dla OSP Białka na modernizację dachu 
remizy - zwiększa się o 10.000 zł 10 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3591



  
- dotacja na zakup quada dla OSP Maków Dolny - 
20.000 zł (zmniejsza się wkład własny, a zwiększa 
środki z dotacji na zadanie) 

20 000,00 20 000,00  

  - dotacja dla OSP Kojszówka na prace budowlano-
remontowe w remizie - 108.000 zł 108 000,00   

801  Oświata i wychowanie 205 000,00 120 000,00  

 80101 Szkoły podstawowe 205 000,00 120 000,00  

  Wydatki majątkowe (zwiększa się o 85.000 zł) 205 000,00 120 000,00  

  - montaż urządzeń na placu zabaw oraz piłkochwytów 
przy SP Kojszówka -85.000 zł    

  - wymiana instalacji elektrycznej w SP Białka - 
zmniejsza się o 120.000 zł    

  
- modernizacja instalacji elektrycznej oraz 
dostosowanie pomieszczeń w budynku SP Białka do 
wymogów p.poż. i sanepid - 120.000 zł 

   

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 97 000,00   

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 65 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 15 000,00   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  15 000,00   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  15 000,00   

  Wydatki majątkowe  50 000,00   

  - modernizacja pomieszczeń świetlicy wiejskiej  
w m. Grzechynia - zwiększa się o 50.000 zł    

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 32 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 32 000,00   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  32 000,00   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  32 000,00   

926  Kultura fizyczna 35 640,00   

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 12 000,00   

  Wydatki majątkowe  12 000,00   

  

- opracowanie dokumentacji projektowej wraz  
z uzyskaniem wymaganych uzgodnień i pozwoleń dla 
prac związanych z budową boiska sportowego w 
Makowie Podh. - 12.000 zł 

   

 92695 Pozostała działalność 23 640,00   

  Wydatki majątkowe  23 640,00   

  - dokumentacja i ekspertyza budynku "Halniak" - 
zwiększa się o 23.640 zł    

Ogółem 639 173,44 316 026,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3591



§ 3. 1. Zwiększa się przychody budżetu o 326.109,44 zł. 2. Różnica między dochodami,                   
a wydatkami stanowi  deficyt  budżetu w kwocie 6.219.831,55 zł, który zostanie pokryty w kwocie 
1.000.000,00 zł przychodami pochodzącymi z zaciągniętej pożyczki/kredytu, w kwocie 4.483.805,69 zł 
przychodami pochodzącymi z tytułu nadwyżki budżetu, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy 
o finansach publicznych oraz w kwocie 736.025,86 zł przychodami pochodzącymi z tytułu niewykorzystanych 
środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych. 3. Ustala się łączną kwotę 
przychodów budżetu w wysokości 7.919.831,55 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 
1.700.000,00 zł. 4. „Wolne środki” w wysokości 800.000,00 zł zostaną przeznaczone na spłatę pożyczek 
zaciągniętych w latach poprzednich, jak poniżej; 

Lp. Nazwa Kwota Klasyfikacja 
1. Dochody ogółem 102 805 428,68  

2. Wydatki ogółem 109 025 260,23  

3. Wynik /1-2/ nadwyżka - 6 219 831,55  

4.  Przychody budżetu 7 919 831,55  

 z czego:   
 Pożyczka/kredyt planowana w 2025 r. 1 000 000,00 952 

 Spłata pożyczki udzielonej 900 000,00 951 

 Wolne środki z 2024 r. art. 217 ust. 2 pkt 6 
(środki z dodatkowych udziałów w PIT) 800 000,00 950 

 Niewykorzystane środki (art. 217 ust. 2 pkt 8) – z 
programów „Cyberbezpieczny samorząd” 82 582,44 906 

 Niewykorzystane środki (art. 217 ust. 2 pkt 8) – z 
programów „Uwierz w siebie” 650 824,52 906 

 Niewykorzystane środki (art. 217 ust. 2 pkt 8)  - opłaty z 
zezwoleń na hurtowy obrót napojami alkoholowymi 2 618,90 905 

 Nadwyżka budżetu (art. 217 ust. 2 pkt 5)  4 483 805,69 957 

5. Rozchody budżetu 1 700 000,00  
 z czego:   
 Spłata rat zaciągniętych pożyczek 800 000,00 992 

 Wypłata pożyczki udzielonej 900 000,00 991 

§ 4. Zmniejsza się dochody i wydatki związane z realizacją zadań finansowanych z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg, jak poniżej; 

Dochody 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota zmniejszeń  
600   Transport i łączność 166 026,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 166 026,00  
   W tym dochody bieżące  166 026,00  

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

166 026,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3591



Ogółem 166 026,00  

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Kwota zmniejszeń 
 

600  Transport i łączność 166 026,00  
 60016 Drogi publiczne gminne 166 026,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 166 026,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  166 026,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 166 026,00  

Ogółem 166 026,00  

§ 5. Zmienia się plan dotacji na 2025 r. jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Spyrka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3591



 

 

 

 

 

 

Zwiększenie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Maków Podhalański w 2025 roku 

 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

dla jednostek spoza 

sektora finansów 

publicznych 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
   126 533,44 

 75412 Ochotnicze straże pożarne    126 533,44 

     
Dotacje celowe 

(inwestycyjne) 
 118 000,00 

   Dotacje celowe   8 533,44 

Ogółem 0,00 126 533,44 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

             Tomasz Spyrka 

 

Załącznik do uchwały Nr XIV.145.2025

Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim

z dnia 28 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3591


	UCHWAŁA NR XIV.145.2025 RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1

		2025-06-09T13:59:33+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




